



Prof. dr Admir Hadżić

**Doktor Honoris Causa Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

Pragnienie szczęścia jest tęsknotą ogólnoludzką, której nie ograniczają przestrzeń ani czas. Życie, nieustanne poszukiwanie szczęścia, wypełnione jest strumieniami informacji o tym, czy idziemy w dobrym kierunku, czy też zbaczamy. Ból, sygnał alarmowy o zagrożeniu, jest zawsze odbierany jako nieszczęście i to nieszczęście bardzo osobiste.

Nic więc dziwnego, że zapoczątkowane przed 170 laty kontrolowane, powtarzalne i powszechne zastosowanie środków znieczulenia ogólnego – anestetyków, do dzisiaj jest uznawane za jedno z największych osiągnięć naszej cywilizacji. Uśmierzenie bólu porodu, bólu zębów, bólu chirurgicznie rozdzielanych tkanek żywego ciała, umożliwiły osiągnięcie wysokiego współcześnie poziomu medycyny. Natura wystawia jednak wysoką cenę, jeśli jej odsłanianymi przed nami mechanizmami osłony życia manipulujemy nie dość delikatnie. Znieczulenie, które wraz z bólem, osłabia także wszystkie inne mechanizmy obronne, zwiększa ogólne zagrożenie znieczulanego człowieka, pomimo nieustannych prac dla zwiększenia jego bezpieczeństwa. Świadomość tego, iż człowiek znieczulony to człowiek bezbronny i narażony na ryzyko wielu groźnych powikłań, skłania w ostatnich dziesięcioleciach przedstawicieli zabiegowych specjalności medycznych do dwukierunkowych działań: stałego udoskonalania środków znieczulenia ogólnego oraz wiedzy anestezjologów z jednej strony, a z drugiej do stosowania mniej niebezpiecznych obwodowych blokad układu nerwowego.

Dotychczasowe osiągnięcia medyczne, naukowe i osiągnięcia dydaktyczne profesora Admira Hadżicia stanowią piękne potwierdzenie współczesnych wysiłków nad znalezieniem bardziej bezpiecznych sposobów łagodzenia skutków urazowych metod leczenia. Głównym i owocnym wysiłkiem badawczym i nauczycielskim profesora Hadżicia jest doskonalenie i wdrażanie nowych sposobów znieczulenia regionalnego i upowszechnianie najnowszych osiągnięć w skali światowej poprzez globalne systemy ustawicznego kształcenia.

Pan profesor Hadżić jest absolwentem Uniwersytetu w Sarajewie, specjalizację w zakresie anestezjologii i chorób wewnętrznych uzyskał w USA. Jako anestezjolog zatrudniony w szpitalu Św. Łukasza-Roosevelta w Nowym Jorku, rozpoczął w roku 1996 wraz z Dr Jerzym Włoką (Jerry Vloka) studia doktoranckie w Akademii Medycznej, obecnie Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego. Studia ukończył w roku 1999 obroną pracy doktorskiej poświęconej anatomii czynnościowej stosunkowi kosztów do pożytku w anestezji regionalnej. Dalszą drogę rozwoju znaczyły liczne publikacje naukowe, dwa popularne na świecie, wydawane w wielu językach, w tym polskim, podręczniki anestezji regionalnej, lawinowo rosnąca liczba anestezjologów, kształconych przez dostępne w sieci internetowej materiały szkoleniowe, gromadzone i wzbogacane przez Nowojorskie Towarzystwo Anestezji Regionalnej, którego profesor Hadżić był współzałożycielem i którym obecnie kieruje. Bezpośrednie kontakty klinicznych badaczy i ekspertów w dziedzinie anestezjologii, w tym szczególnie anestezji regionalnej z kształcącymi się anestezjologami na świecie, umożliwił profesor Hadżić organizując sieciowy system dorocznych szkoleń na wszystkich, z wyjątkiem Antarktydy kontynentach, z następowym otwieraniem możliwości ciągłego dokształcania lekarzy i zaproszeniem do wymiany doświadczeń i dyskusji w sieciach elektronicznej wymiany informacji. Znaczący dorobek naukowy i nauczycielskie osiągnięcia znalazły i ciągle znajdują powszechne na świecie uznanie, czego wyrazem była profesura w Uniwersytecie Columbia w Nowym Jorku, stanowisko profesora wizytującego w Leuven w Belgii, a od ubiegłego roku stanowisko dyrektora w ośrodku badawczo-edukacyjnym w Genk w Belgii, czy też honorowy tytuł profesora na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu w Lublianie.